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Zápis z 16. veřejného zasedání zastupitelstva obce Hlinka
konaného 14. 1. 2013 v 18.00 hodin  v kulturním domě Hlinka

Přítomni: Petr Skalka, Marcel Chovančák, Jaroslav Pálinek, Dana Stadlerová, Josef Šisler.
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 5 členů, tudíž je usnášeníschopné.

1/ Zahájení: Pan starosta zahájil a přečetl program schůze. Předal slovo a vedení schůze panu místostarostovi. Zastupitelstvo obce program schválilo.
hlasování:	pro: 5		proti: 0			zdržel se: 0

2/ Volba navrhovatele a ověřovatele zápisu: navrženi jsou pan Jaroslav Pálinek a paní Dana Stadlerová.
pro: 5				proti: 0			zdržel se: 0
3/ Určení zapisovatele:  jako zapisovatelka byla určena paní Alena Školová.

4/ Kontrola usnesení z 15. zasedání. Kontrolu usnesení přečetl pan Jaroslav Pálinek. viz. příloha
zastupitelstvo bere na vědomí

5/ Rezignace pana Petra Skalky na funkci starosty. Pan starosta rezignuje pouze na funkci starosty k datu schůze, což je 14. 1. 2013. Nadále zůstává členem zastupitelstva. Rezignace byla podána písemně. viz. příloha

6/ Volba nového starosty a místostarosty. Na funkci starosty byl navržen pan Marcel Chovančák.
Má někdo z členů zastupitelstva jiný návrh?  Nikdo nevznesl jiný návrh.
   pro: 3		proti: 2  (D. Stadlerová, J. Šisler)	  zdržel se: 0
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Zvolením pana Marcela Chovančáka starostou obce automaticky u něho zaniká funkce místostarosty a tudíž je potřeba zvolit nového místostarostu. Navržen byl pan Petr Skalka.
Má někdo z členů zastupitelstva jiný návrh? Nikdo nevznesl jiný návrh.
pro: 5				proti: 0			zdržel se: 0
Funkce starosty i nadále zůstává jako doposud a to uvolněný starosta. 
Funkce místostarosty i nadále zůstává jako doposud a to neuvolněný místostarosta.
pro: 5				proti: 0			zdržel se: 0
Odměny zůstávají stejné, tak jak byly odsouhlaseny na ustavujícím zasedání ZO dne 12.11.2010 dle nařízení vlády č.20/2009 sb. s účinností od 12.11.2010.
                    pro: 5                                          proti: 0                                        zdržel se: 0

7/ Schválení přidělení bytu č. p. 51/5 paní Halašyové dle pořadníku a podmínek přidělení bytu.
                   pro: 5  		                     proti: 0		                     zdržel se: 0

8/ Změna termínu veřejného zasedání zastupitelstva. Ruší se termín 15. 7. 2013.
 Nový termín je 17. 6. 2013. Důvod změny je, že musí být na konci června 2013 schválen závěrečný účet obce za rok 2012.  
                   pro: 5			        proti: 0			        zdržel se: 0
9/ Oprava přívodu vody do červeného činžáku č. p. 50-51. Je nutné opravit tento přívod, protože při poklesu tlaku vody se zanáší nečistotami.
                  pro: 5			         proti: 0		                     zdržel se: 0

10/ Schválení pronájmu pozemku č. 4. Pronájem jedné části pozemku dle náčrtu, který je součásti žádosti pana Martina Vějačky.
                 pro: 5			         proti: 0			        zdržel se: 0
Druhá část pozemku bude pronajata dle žádosti panu Karlu Bílému.
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                  pro: 5			        proti: 0		                    zdržel se: 0

11/ Schválení vnitřní směrnice k použití vlastního motorového vozidla při pracovní cestě.
Motorové vozidlo smí používat starosta, místostarosta a účetní.
                pro: 5			      proti: 0			      zdržel se: 0

12/ Schválení nových podpisových vzorů, které se týkají p. Chovančáka, p. Skalky a p. Stadlerové. viz příloha.
               pro: 5				     proti: 0		                  zdržel se: 0

13/ Vybudování počítačové učebny v zasedací místnosti OÚ. 
              pro: 5				    proti: 0		                 zdržel se: 0

14/ Různé
a/ Schválení investičních akcí , oprav na rok 2013. viz příloha
             pro: 5			              proti: 0		                 zdržel se: 0
b/ Revitalizace hřbitova: pan Putko znovu podrobně seznámil zastupitelstvo s plánovanou revitalizací  hřbitova.
            pro: 5				proti: 0			    zdržel se: 0
c/ Změna předsedů komisí a jejich členů.  
Předsedou zemědělské komise byl pan M. Chovančák, k dnešnímu dni jej nahradí pan P. Skalka. Jako člen zemědělské komise končí pan L. Miškey a nahradí ho pan ing. Z. Škola.
           pro: 5			           proti: 0			                zdržel se: 0
Změna člena bytové komise: končí paní A. Poslušná, nahradí ji pan S.  Kubala.
           pro: 5                                         proti: 0                                            zdržel se: 0
Změna členů finanční komise: končí paní P. Chovančáková, paní H. Bačovská, nahradí je paní A. Poslušná, paní I. Suchánková.				
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pro: 4			         proti: 1 ( J. Pálinek)		  zdržel se: 0

d/ Určení garantů kulturních a sportovních akcí. Viz příloha.
                   pro: 5                                       proti: 0                                             zdržel se: 0

e/ Přezkoumání hospodaření v lese na žádost pana J. Šislera z 15. zasedání. Pan Chovančák přečetl písemné posudky a vyjádření se k celé záležitosti od pana J. Vendolského a pana Pavlíka. Pan M. Chovančák tímto považuje celou záležitost za uzavřenou. Písemné vyjádření je přílohou tohoto zasedání.
                pro: 3		proti: 1 (J. Šisler)			zdržel se: 1 (D. Stadlerová)

f/ Žádost o proplacení nevyčerpané dovolené panu P. Skalkovi

               pro: 5                                         proti: 0                                                zdržel se: 0

15/ Diskuse
Dotaz paní J. Balážové – jestli někdo otáčel světlo u malého hřiště, je otočené. Nikdo ze zastupitelů o tom nic neví, asi pravděpodobně lidé, co opravovali světla, mohli to porušit oni. Pan M. Chovančák se na to podívá. Pan Křišťan V. se ptá na dům - tzv. Kaňokovo, kdo za něj zodpovídá, čí ten dům je, rabuje se, hrozí zřícení , zajímá se o tento problém z bezpečnostních důvodů. Pan M. Chovančák odpovídá, že za objekt zodpovídá majitel, obec zjistí vlastníka a vyzve ho k zabezpečení. Paní B. Gasperlová se ptá, kolik se platí za odvoz popelnic. Pan M. Chovančák odpovídá, že cena je stejná jako loni, 440,- kč na občana.
Dotaz paní I. Suchánkové -  chtěla se podívat na obsah schůze na internetu, nešlo jí to. Pan M. Chovančák odpovídá, že na obci nemají tento problém, zápis se bude posílat  v elektronické podobě a ne skenovat. Dotaz paní I. Suchánkové na novou  sekačku, kdo s ní bude jezdit. Pan M. Chovančák ještě neví, vize je, aby se zaměstnal někdo nastálo, kdo rozumí jak elektřině, řízení vozidel, vodě. atd.. Paní I. Suchánková se ptá, kolik se plánuje vzít letos lidí – VPP.  Pan M. Chovančák odpovídá, že se bude žádat o 4 pracovníky. Na konci ledna bude pan M. Chovančák řešit s paní A. Šislerovou tento problém. Když se zruší 80, tak se jich přibere více.  Paní I. Suchánková se ptá na paní koordinátorku – pan M. Chovančák odpovídá, že smlouvu má koordinátorka do dubna 2013. 
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Pan V. Křišťan se ptá na odhrnování sněhu - kopec mezi paní A. Šislerovou až k obchodu, navrhuje posypat tento úsek popelem nebo pískem. Pan M. Chovančák odpovídá, že pan K. Škola vyjíždí na výzvu starosty nebo pokud je vrstva vyšší jak 5 cm, vyjíždí se automaticky.  Pan M. Chovančák odpovídá, že dnes pan Jakab odhrnoval sníh ručně mezi paní A. Šislerovou a obchodem. 
Dotaz paní J. Blahutové – kdo má psy, ať  si po nich uklízí. Psi se venčí na nevhodných místech. Pan M. Chovančák odpovídá, že se vyvěsí mapka, kde je volné prostranství na venčení psů. Vyzvou se písemně pejskaři, ať si po svých psech uklízí exkrementy.
Dotaz paní B. Gasperlové - kdy se bude vozit dřevo do kotelny u OÚ – pan M. Chovančák odpovídá, že nejsou lidé. Další dotaz paní B. Gasperlové na schody u obce – oprava, kdy? Pan M. Chovančák odpovídá – na jaře opraví pan J. Tošenovský. V plánu je i lavička a stojan na kola. Paní B. Gasperlová se ptá na kotel v kotelně na OÚ – říká, že se musí kotel přiškrtit. Pan M. Chovančák odpovídá –pan P. Gasperl pojede na školení v lednu 2013, bude mít odborné školení.
Pan R. Miczko se ptá na garanty akcí na rok 2013, po vysvětlení panem M. Chovančákem se omluvil, že si neuvědomil, že se jedná o akce jen OÚ.
Pan S. Kubala se ptá na opravu vchodových dveří. Pan M. Chovančák odpovídá, že se vyzve firma, co tuto akci dělala, musí se to napravit. Pokud ne, pan J. Šisler bude pověřen sehnat firmu na opravu dveří, na dveře se dá koule místo kliky. Pan M. Chovančák apeluje, ať si lidé bydlící v bytech zakoupí zvonky, ať není problém, když se vchodové dveře takto zajistí. 
Pan J. Blahuta se ptá na vytrženou zábranu u paní A. Šislerové. Pan M. Chovančák odpovídá, že tuto věc způsobil pan P. Urban. Bylo to sepsáno, svědek pan J. Šisler. Záležitost je na trestní komisi u paní Horňákové. Proběhne řešení.
Dotaz pana J. Blahuty, kdy začne pinpong. Pan M. Chovančák navrhuje v neděli po tanečním kroužku. Do konce ledna 2013 se přesný termín a čas vyřeší.
Paní B. Gasperlová se ptá, proč není vítání občanků v Hlince, když se chodí přát jubilantům. Pan M. Chovančák odpovídá, že se na tento dotaz bude informovat a na příští schůzi zodpoví.
Pan J. Blahuta se ptá na studnu na hřbitově. Pan M. Chovančák odpovídá, že u bílého činžáku spravil studnu pan Žídek, na hřbitově již nespravil. Letos se obec zaměří na opravu všech obecních studní.
Pan M. Chovančák poděkoval za důvěru zastupitelstvu při jeho zvolení na funkci starosty. Schůzi ukončil 19.13. hodin.
Po ukončení schůze se vznesly ještě dva dotazy: Paní I. Suchánkové se ptá na posílení internetu. Pan M. Chovančák odpovídá, že až se k tomu dostane, bude řešit.
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Pan J. Blahuta se ptá na kopec na sáňkování – návoz hlíny, navrhuje, aby tam bylo světlo. Pan M. Chovančák odpovídá, že v okamžiku, až se dořeší projekt na toto místo, bude i světlo.


zapsala: A. Školová                               ověřovatelé zápisu: D. Stadlerová          J. Pálinek


 

